
UCHWAŁA 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

 NR L/351/2022 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2022 Gminy Wolanów Nr XL/276/2021 Rady Gminy Wolanów  
z dnia 29 grudnia 2021 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zwiększa się plan dochodów  o kwotę        + 2.630.740,00 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków   o kwotę        + 2.630.740,00 zł 
zgodnie z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

§ 2. W wyniku powyższych zmian:Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje 
następujące brzmienie: 

„1) Ustala się dochody w łącznej kwocie     56.891.056,47 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 53.713.975,41 zł, 

b) majątkowe w kwocie 3.177.081,06 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 1. 

2) Ustala się wydatki w łącznej kwocie  68.143.803,40 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 51.304.406,43 zł, 

b) majątkowe w kwocie 16.839.396,97 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej 
uchwały tabelą nr 2”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9F150A-7548-41E3-B37B-2B92C89DA467. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/351/2022 Rady Gminy Wolanow z dnia 07 listopada 2022  r.

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2022 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 193 345,05 583 000,00 14 776 345,05

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

8 711 877,00 583 000,00 9 294 877,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 525 600,00 583 000,00 9 108 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 840 775,00 2 047 740,00 7 888 515,00

85395 Pozostała działalność 5 508 000,00 2 047 740,00 7 555 740,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

5 508 000,00 547 740,00 6 055 740,00

Razem: 54 260 316,47 2 630 740,00 56 891 056,47

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9F150A-7548-41E3-B37B-2B92C89DA467. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/351/2022 Rady Gminy Wolanów z dnia 07 listopada 2022 r.   

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 18 564 835,97 583 000,00 19 147 835,97

80101 Szkoły podstawowe 12 797 807,10 561 100,00 13 358 907,10

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 471 434,00 14 000,00 485 434,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 520 554,00 -114 000,00 1 406 554,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 419 218,00 29 000,00 1 448 218,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 143 546,00 1 800,00 145 346,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 846 507,00 630 300,00 6 476 807,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 547 681,00 -37 100,00 510 581,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 27 913,00 1 800,00 29 713,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 806,00 -7 000,00 68 806,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 837,00 -2 100,00 6 737,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 394 410,00 -29 800,00 364 610,00

80104 Przedszkola 3 540 678,00 59 000,00 3 599 678,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 118 180,00 -3 500,00 114 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 566 596,00 -4 000,00 562 596,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 365 983,00 -15 000,00 350 983,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 507,00 -3 500,00 42 007,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 250 683,00 85 000,00 1 335 683,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 872 575,00 2 047 740,00 7 920 315,00

85395 Pozostała działalność 5 508 000,00 2 047 740,00 7 555 740,00

3110 Świadczenia społeczne 5 400 000,00 425 000,00 5 825 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 400,00 9 010,00 78 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 1 540,00 13 540,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 600,00 190,00 1 790,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 1 125 000,00 1 139 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 375 000,00 385 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 112 000,00 112 000,00

Razem: 65 513 063,40 2 630 740,00 68 143 803,40

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9F150A-7548-41E3-B37B-2B92C89DA467. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie dochodów i wydatków budżetu na 2022 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę 
wykonania budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
 
1. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 31.10.2022 r. - znak 

WPS-III.3112.39.8.2022.ES o dodatkach dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi 
zadania zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw      (zwiększenie o 433.500,00 
zł), 

2. pismo Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie z dnia 31.10.2022 r. - znak 
WPS-III.3112.39.9.2022.ES o dodatkach dla podmiotów wrażliwych wraz z kosztami obsługi 
zadania zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw      (zwiększenie o 114.240,00 
zł), 

3. wniosek nr 4/2022 z dnia 03.11.2022 r. komórki ds. oświaty o zaawansowaniu wykonania 
przez placówki oświatowe budżetu na 2022 r., 

4. pismo Ministra Finansów - znak ST3.4753.9.2022 z dn. 30.09.2022 r. o przyznaniu 
dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 
                        (zwiększenie o 583.000,00 
zł). 

5. ustawę z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych        (zwiększenie o 1.500.000,00 
zł), 
 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zwiększenie planu dochodów bieżących i ogółem  o kwotę           + 2.630.740,00 zł, z tego: 
- w dziale 756 rozdziale 75621   o kwotę                          + 583.000,00 zł 

z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 
- w dziale 853  rozdział 85395   o kwotę            + 2.047.740,00 zł, z 
tego: 

§ 0970 - ze sprzedaży węgla mieszkańcom Gminy   + 1.500.000,00 zł 
§ 2180 - z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków + 547.740,00 zł, z tego: 

- na inne niż węgiel źródła ciepła + 433.500,00 zł 
- dla podmiotów wrażliwych    + 114.240,00 zł 

 
2. Zwiększenie planu wydatków bieżących i ogółem  o kwotę            + 2.630.740,00 zł, z 
tego: 

- w dziale 801      o kwotę   + 583.000,00 zł, z tego: 
rozdział 80101    o kwotę + 561.100,00 zł, 
rozdział 80103    o kwotę    - 37.100,00 zł, 
rozdział 80104    o kwotę   + 59.000,00 zł, 

     w tym w poszczególnych jednostkach oświatowych: 
klasyfikacja OGÓŁEM: PSP 

Bieniędzice 
PSP  

Mniszek 
ZSP 

Sławno 
PSP 

Wolanów 
SPP 

Wolanów 

rozdz. 80101 + 561.100,00 + 112.000,00 + 156.100,00 + 173.000,00 + 120.000,00 - 

rozdz. 80103 - 37.100,00 - 2.000,00 - 44.100,00 - + 9.000,00 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9F150A-7548-41E3-B37B-2B92C89DA467. Podpisany Strona 1



rozdz. 80104 + 59.000,00 - - - 72.000,00 - + 131.000,00 

razem 801 + 583.000,00 + 110.000,00 + 112.000,00 + 101.000,00 + 129.000,00 + 131.000,00 

 
   - w dziale 853  rozdział 85395  o kwotę          + 2.047.740,00 zł, z tego: 

- na wypłatę dodatków na inne niż węgiel źródła ciepła    + 433.500,00 zł 
- na wypłatę dodatków dla podmiotów wrażliwych    + 114.240,00 zł 

-  na preferencyjny zakup węgla dla mieszkańców Gminy  + 1.500.000,00 zł,z tego: 
 -  na zakup węgla    + 1.125.000,00 zł, 
 - na zakup usług transportu i dystrybucji    + 375.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D9F150A-7548-41E3-B37B-2B92C89DA467. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 zm. Punkt 2 Litera b


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Uzasadnienie



